INDICAÇÃO Nº 189.2019

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de

manutenção do Parque Infantil instalado na Rua da

Amizade, bairro Morada do Sol que encontra-se a

muito tempo com alguns brinquedos danificados pela

ação do tempo, destacando que não é caso de

vandalismo, pois os moradores zelam e cuidam muito

bem do local.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação

a Vossa Excelência, devido ao pedido apresentado por

Aplínio Rogério Arantes, morador do referido bairro,

conforme cópia em anexo. Ele relata que "os

brinquedos são muito usados pelas crianças que estão

correndo risco de se cortarem nas peças que estão

quebradas e geram até risco de contrair tétano.

Espero que esta reivindicação seja atendida o mais

rápido possível na esperança de que algo mais grave

não venha a acontecer".

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 22 de fevereiro de

2019.

EDMILTON CARLOS DA SILVA
Vereador